
Stand: 18.10.2023 

Promotionsausschusses des FB 06 gem. § 3 PromO FB 06 

Amtszeit 3 Jahre (bis 30.09.2024) bzw. Studierende 1 Jahr   
(Wahl im FBR am 27.10.2021, 24.11.2021, 19.10.2022, 11.01.2023, 21.06.2023 und 18.10.2023) 
 
5 Hochschullehrer_innen: 
(je 1 HL aus jedem Fach, aus Erziehungswissenschaft möglichst 2 HL) 

IfE 1. Prof. Dr. Marcelo Parreira do Amaral <parreira@uni-muenster.de>  
2. *Prof. Dr. Christina Huf <christina.huf@uni-muenster.de> 
Stv. *Prof. Dr. Tim Stanik <tim.stanik@uni-muenster.de> 

IfK 3. Prof. Dr. Armin Scholl <scholl@uni-muenster.de> 
Stv. Prof. Dr. Nina Springer <nina.springer@uni-muenster.de> 

IfP 4.  Prof. Dr. Antonia Graf <antoniag@uni-muenster.de> 
Stv. Prof. Dr. Bernd Schlipphak <bernd.schlipphak@uni-muenster.de> 

IfS 5. Prof. Dr. Stefanie Ernst <stefanie.ernst@uni-muenster.de>  
Stv. Prof. Dr. Joachim Renn <jrenn_01@uni-muenster.de> 

 

2 promovierte akademische Mitarbeiter_innen 
(je 1 aus jedem Wahlkreis*) 

Wk I 1. Dr. Lisa Harms, IfS <lharms@uni-muenster.de> 
Stv. Dr. Max Schulte, IfP <max.schulte@uni-muenster.de> 

Wk II 2. Dr. Wilhelm Koschel <koschel@uni-muenster.de> 
Stv. Dr. Katrin Huxel <katrin.huxel@uni-muenster.de> 

 

2 Promotionsstudierende (gewählt am 18.10.2023)  
(je 1 aus jedem Wahlkreis*) 

Wk I 1. Julia Lührmann, IfK <julia.luehrmann@uni-muenster.de> 
Stv. Jessica Hoffmann, IfS <jessica.hoffmann@uni-muenster.de> 

Wk II 2. Christoph Kruse <christoph.kruse@uni-muenster.de> 
Stv. Stephanie Höke <stephanie.hoeke@uni-muenster.de> 

 

1 Vorsitzende/r und 1 stv. Vorsitzende/r  
(FBR wählt aus dem Kreis der in den Promotionsausschuss gewählten HL) 

Vorsitz Prof. Armin Scholl (gewählt am 11.01.2023) 

Stv. Prof. Dr. Antonia Graf  

 

 

* Wahlkreis I: Kommunikationswissenschaft, Politikwissenschaft, Soziologie 
   Wahlkreis II: Erziehungswissenschaft  


